INDICAÇÃO Nº 1/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, que faça gestões junto à CEMIG, visando a colocação de postes de iluminação pública na rua 15 no bairro Jardim Aeroporto, bem como a substituição das lâmpadas  queimadas na rua S, esquina com a rua M1, no bairro São Cristóvão. III..

JUSTIFICATIVA

Tratam-se de ruas de grande movimento, principalmente à noite, e a falta de iluminação pública vem trazendo  riscos aos que por ali transitam.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2007.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VICE-PRESIDENTE

PAGE